

Stowarzyszenie Przyjaciół
Ziemi Gosprzydowskiej
Gosprzydowa 291, 32-864 Gnojnik
KRS 0000345557

Gosprzydowa dn., 31.10.2014r.

Ministerstwo Środowiska
p. Anna Szymańska

dotyczy: postępowania w sprawie zatwierdzenia „Projektu robót geologicznych w celu określenia warunków geologiczno – inżynierskich dla budowy zapory i suchego zbiornika przeciwpowodziowego „Gosprzydowa” na rzece Uszwicy.

Stowarzyszenie Przyjaciół Ziemi Gosprzydowskiej, zaniepokojone działaniami zmierzającymi do opracowania projektu budowlanego na zadanie : „Zabezpieczenie powodziowe w dolinie rzeki Uszwicy – Etap 1 Zbiornik Gosprzydowa - opracowanie dokumentacji projektowo-kosztorysowej” zgłasza uwagi dotyczące przedmiotowego postępowania administracyjnego:

- 1) obwieszczenie – zawiadomienie o wszczęciu postępowania w sprawie zatwierdzenia „Projektu robót geologicznych w celu określenia warunków geologiczno – inżynierskich dla budowy zapory i suchego zbiornika przeciwpowodziowego „Gosprzydowa” na rzece Uszwicy zostało opublikowane na stronie internetowej Urzędu Gminy w Gnojniku w dniu 13.08.2014 r., natomiast informacja do osób będących stronami w przedmiotowym postępowaniu (w terenie) faktycznie nie dotarła. Wymóg formalny może zostać spełniony natomiast cel tego zawiadomienia już nie.
- 2) Kolejnym etapem niniejszego postępowania było wydanie postanowienia Wójta Gminy Gnojnik z dnia 27.08.2014r. znak: RGPiOŚ.6540.1.2014.MW o pozytywnym zaopiniowaniu przedstawionego projektu, a następnie obwieszczenie tego samego dnia tj. 27.08.2014 r. wywieszone na stronie internetowej Urzędu Gminy.
- 3) Następnym etapem prowadzonego postępowania było zawiadomienie z dnia 06.10.2014 r. (opublikowane tylko na stronie Ministerstwa Środowiska w dniu 7.10.2014r.) o zakończeniu postępowania administracyjnego, które to nie zostało opublikowane – poprzez jego obwieszczenie w sposób zwyczajowo przyjęty przez Urząd Gminy Gnojnik, tj. na stronie internetowej jak to miało miejsce przy zawiadomieniu z dnia 13.08.2014r. o wszczęciu postępowania.

Należy także zaznaczyć, że zamierzenie inwestycyjne pn. „Zabezpieczenie powodziowe w dolinie rzeki Uszwicy – Etap 1 Zbiornik Gosprzydowa” stoi w sprzeczności z zapisami Miejscowego Planu Zagospodarowania Przestrzennego, gdzie teren wskazany przeznaczony jest jako rolny i znajduje się w bezpośrednim sąsiedztwie zabudowań użyteczności publicznej i usługowej oraz zabudowy mieszkalno - gospodarczej oraz komunikacji dojazdowej (droga powiatowa i drogi gminne). Nadmienić należy, że w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego obszarem zablokowanym, pod budowę zbiornika powodziowego w Gosprzydowej jest teren powyżej kościoła w górę rzeki Uszwica, w stronę Lipnicy Murowanej.

Postanowienie Wójta Gminy Gnojnik dnia 27.08.2014r. znak: RGPiOŚ.6540.1.2014.MW o pozytywnym zaopiniowaniu przedstawionego projektu stoi w sprzeczności z zapisami prawa miejscowego przyjętego uchwałą Nr XXXI/300/14 Rady Gminy z dnia 29 stycznia

2014r.tj. w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Gnojnik.

W związku z powyższym należy uznać, iż postanowienie to wydane jest z naruszeniem prawa.

Jednocześnie działając w oparciu o dane z opracowania specjalistycznego jakim są „Mapy osuwisk i terenów zagrożonych ruchami masowymi ziemi” sporządzone dla terenu Gminy Gnojnik przez Państwowy Instytut Geologiczny – stwierdza się, że planowana inwestycja w Gosprzydowej położona jest w bezpośrednim sąsiedztwie terenów zagrożonych ruchami masowymi ziemi (oznaczone nr 379), a także osuwisk aktywnych ciągle (nr 4700) i aktywnych okresowo (Nr 4697).

Obawiamy się o stabilność zabudowań użyteczności publicznej (tj. budynek szkoły, remizy OSP, zabytkowego XVII -wiecznego drewnianego kościoła oraz cmentarza parafialnego), a także zabudowań mieszkalnych i gospodarskich na tym terenie w związku z planowaną inwestycją.

W związku z powyższym działając na podstawie ustawy z dnia 6 września 2001 r. o dostępie do informacji publicznej, a przede wszystkim kierując się ochroną interesów mieszkańców, z uwagi na lokalizację planowanego przedsięwzięcia tj. budowy suchego zbiornika powodziowego w Gosprzydowej w terenach bezpośrednio przylegających do terenów osuwiskowych prosimy o niezwłoczne przesłanie na nośnikach elektronicznych kompletnej dokumentacji prowadzonego postępowania administracyjnego wraz z projektem robót geologicznych.

Jednocześnie domagamy się przywrócenia wszystkich terminów na zgłaszanie uwag w niniejszej sprawie.

Z poważaniem



Paweł Prus

Prezes Zarządu Stowarzyszenia Przyjaciół Ziemi Gosprzydowskiej,
Gosprzydowa 291, 32-864 Gnojnik, KRS 0000345557

Do wiadomości:

1. Wójt Gminy Gnojnik, 32-864 Gnojnik 363